
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1734 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI – RIDUZIONE IMPEGNI (20^ 
DT. 2018 – MESE DI OTTOBRE)

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATE le determine dirigenziali aventi ad oggetto:

 n.396/2018 -  Erogazione contributo economico – Asilo Nido (1^ anno 2018 – mesi da 
Marzo a Luglio);

 n.1248/2018 -  Erogazione contributi  economici  secondo i  criteri  del  “Minimo Vitale”. 
Periodo dal 1 Agosto 2018 al 30 Giugno 2019 (3^ determina  2018).

PRESO ATTO che le  istanze di  seguito riportate sono state valutate positivamente  dal  Servizio  
Professionale dei Servizi Sociali; 

N° Iniziali
Utente

N° Prot. 
Richiesta

Data 
Richiesta

Esito 
Istruttoria

1 A.F. 4112 17/01/2018 Positivo

2 C.N. 37596 28/05/2018 Positivo

PRESO ATTO che per i due utenti sopra indicati sono stati impegnati € 2.950,00 nelle determine 
dirigenziali sopra indicate come specificato negli Allegati A e B alla presente; 

PRESO ATTO che l’utente  C.N. dal mese di Novembre 2018 entrerà in struttura residenziale e 
pertanto si deve ridurre:

- l’ impegno n. 2368_2018 di € 200,00 (importo complessivo autorizzato da agosto a dicembre 
2018 € 1.200,00 – importo dopo riduzione € 1.000,00);

- l’impegno n.  336_2019 di  € 600,00 (importo complessivo autorizzato da gennaio a giugno 
2019 € 600,00 – importo dopo riduzione € 0,00),

 
CONSIDERATO CHE la pezza giustificativa emessa dalla “Cooperativa Sociale La Goccia” in data  
27/04/2018 per  la  retta  dell’asilo  nido del  minore  dell’utente  A.F. registra  un importo inferiore 
rispetto  a  quanto  preventivato,  si  deve  ridurre  l’impegno  1086/2018  di €  12,11 (importo 
complessivo autorizzato per il periodo da marzo a luglio 2018 € 1.150,00 – importo dopo riduzione: 
€ 1.137,89);

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  19/02/2004  avente  per  oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della  relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006” ed in particolare l’allegato F) che approva le 



schede inerenti le attività espletate dall’Area Servizi alla Persona e successive modifiche e integrazioni  
apportate con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/02/2005 allegato E);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”;

VISTE le istruttorie effettuate dal Servizio Servizi Sociali - depositate agli atti del Servizio stesso e  
preso  atto  che  le  suddette  sono  state  effettuate  in  conformità  a  quanto  previsto  nelle  schede 
sopraccitate;

VERIFICATI gli  adempimenti  e le  modalità  di  cui  all’art.  3 legge 13 agosto 2010,  n.  136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DISPONE relativamente agli impegni di spesa presi sul capitolo 216300 anno 2018 “Contributi 
economici per adulti”, le riduzioni degli impegni di spesa per un totale di  € 212,11 per gli utenti 
sotto riportati e come di seguito indicato:

- A.F. impegno 1086/2018, determina dirigenziale n. 396/2018, importo da ridurre € 12,11;
- C.N. impegno 2368/2018, determina dirigenziale n. 1248/2018, importo da ridurre € 200,00;

DISPONE relativamente all’impegno di spesa preso sul capitolo 216300 anno 2019 “Contributi 
economici per adulti”, la riduzione dell’impegno di spesa di € 600,00 per l’utente sotto riportato e 
come di seguito indicato:

- C.N. impegno 336/2019, determina dirigenziale n. 1248/2018, importo da ridurre € 600,00;

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VALUTATO che l’attribuzione  di  cui  alla  presente  determinazione  è  sottoposta  agli  obblighi  di 
pubblicità in rete;
RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli  esercizi finanziari 2018-2020, esecutiva ai  
sensi di legge;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;

D E T E R M I N A



1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di ridurre nel capitolo 216300 “Contributi economici per adulti”, i seguenti impegni pre­

si sul Bilancio 2018 per un totale di € 212,11 (Allegato A alla presente): 
-     riduzione di € 12,11 dell’impegno 1086/2018 assunto con determina dirigenzia­

le n.396/2018 per importo inferiore rispetto a quanto preventivato per la retta dell’a­
silo nido del minore dell’utente A.F. presso la “Cooperativa Sociale La Goccia” (im­
porto complessivo autorizzato per il periodo da marzo a luglio 2018 € 1.150,00 – im­
porto dopo riduzione: € 1.137,89);

-     riduzione di € 200,00 dell’impegno 2368/2018 assunto con determina dirigen­
ziale n. 1248/2018 per ingresso in struttura residenziale (importo complessivo auto­
rizzato da agosto a dicembre 2018 € 1.200,00 – importo dopo riduzione € 1.000,00);

3. di ridurre nel capitolo  216300 “Contributi economici per adulti”, il seguente impegno 
preso sul Bilancio 2019 di € 600,00 (Allegato B alla presente): 

-     impegno 336/2019 assunto con determina dirigenziale n. 1248/2018 per ingres­
so in struttura residenziale  (importo complessivo  autorizzato da gennaio a giugno 
2019 € 600,00 – importo dopo riduzione € 0,00);

4. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete;

5. di dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabili­
tà dei flussi finanziari;

6. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 
2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie sono depositate agli atti 
del Servizio Servizi Sociali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1086/2018RID
U 2386/2018RID
U 336/2019RID

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

